2

ё[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы  Муниципального  образования

город  Ирбит

от   19   сентября  2019 года  № 189-ПГ

    г.  Ирбит

О проведении  публичных слушаний
по проекту межевания земельного участка территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу:
Свердловская область, город Ирбит,

улица Максима Горького, № 7
           В целях обсуждения документации проекта межевания земельного участка территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького,    № 7 на территории Муниципального образования город Ирбит с участием жителей Муниципального образования город Ирбит, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положениями статей 17, 18, 19, 20 главы 4 решения Думы Муниципального образования город Ирбит от 31.01.2013 № 80 «Особенности проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и межевания территории Муниципального образования город Ирбит» (в редакции Решения Думы Муниципального образования город Ирбит от 27.02.2013 № 90 «О внесении изменений в Решение Думы Муниципального образования город Ирбит от 31.01.2013 № 80 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании город Ирбит»)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания земельного участка территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького, № 7.
         2.Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
	Сивков С.А.
	-
	заместитель главы администрации Муниципального образования город Ирбит - председатель комиссии;

	Заложук М.А.
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Муниципального образования город Ирбит -  заместитель председателя комиссии;

	Фалько М.И.
	-
	ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Муниципального образования город Ирбит - секретарь комиссии;

	Осминина С.А.

	-
	главный специалист отдела архитектуры  и градостроительства администрации Муниципального образования город Ирбит - член комиссии;

	Юрьева С.А.
	-
	начальник юридического отдела администрации Муниципального образования город Ирбит - член комиссии.

3. Провести публичные слушания по проекту межевания земельного участка территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького, № 7              в форме обсуждения с населением Муниципального образования город Ирбит.

4. Установить следующий порядок ознакомления с проектом межевания земельного участка территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького, № 7: заинтересованные лица могут ознакомиться с проектом межевания земельного участка территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького, № 7 в администрации Муниципального образования город Ирбит по адресу:  город Ирбит, улица  Революции, 16, кабинет 33 (отдел архитектуры и градостроительства администрации Муниципального образования город Ирбит) с 21 сентября 2019 года  по  22 октября 2019 года с 8 до 17 часов.

5. Установить срок обсуждения по проекту межевания земельного участка территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького, № 7              с 21 сентября 2019 года  по  22 октября 2019 года.

6. Определить следующий порядок обращения заинтересованных лиц по поводу внесения предложений и замечаний по вопросам, вынесенным на рассмотрение публичных слушаний: заинтересованные лица вправе в период  с 21 сентября 2019 года  по  22 октября 2019 года направить свои предложения и замечания по проекту межевания земельного участка территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького, № 7,  для включения их в протокол публичных слушаний по адресу: 623856, город Ирбит, улица Революции, № 16, кабинет 33 (отдел архитектуры и градостроительства администрации Муниципального образования город Ирбит).

7. Установить дату, время и место проведения публичных слушаний     по проекту межевания земельного участка территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького, № 7– 22 октября  2019 года в 17 часов 00 минут,  в здании администрации Муниципального образования город Ирбит по адресу: город Ирбит, улица Революции, дом 16, кабинет 32 (зал заседаний).

8. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту межевания земельного участка территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького, № 7 на комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний.

         9. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

9.1. обеспечить техническое и документальное сопровождение проведения публичных слушаний, в том числе оформление протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний;

9.2. утвердить темы основных докладов и определить докладчиков;

9.3. подготовить необходимые информационные материалы, разместить их для публичного обозрения, разработать форму протокола публичных слушаний;

9.4. обеспечить подготовку помещений для проведения публичных слушаний;

9.5. осуществить иные подготовительные мероприятия,  предусмотренные положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации;

9.6. по окончании публичных слушаний подготовить заключение             о результатах публичных слушаний, не позднее 15 дней после окончания публичных  слушаний направить его для официального опубликования               в общественно-политической газете «Восход» и для размещения                        на официальном сайте Муниципального образования город Ирбит                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

9.7. представить проект межевания земельного участка территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького, № 7, с учетом предложений и замечаний, поступивших в ходе проведения публичных слушаний, а также протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний главе Муниципального образования город Ирбит.

10. Начальнику отдела организационной работы                                      и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит:

10.1.  организовать публикацию настоящего постановления                    о проведении публичных слушаний по проекту межевания земельного участка территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького,        № 7 в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» до 21 сентября 2019 года;

10.2.  организовать размещение настоящего постановления                    о проведении публичных слушаний по проекту межевания земельного участка территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького,        № 7 на официальном сайте в сети «Интернет»  до 21 сентября  2019 года.

10.3.   организовать публикацию заключения о результатах публичных слушаний по проекту межевания земельного участка территории многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Ирбит, улица Максима Горького, № 7 в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить его на официальном сайте в сети «Интернет», в срок не позднее  26 октября 2019 года.

11. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Муниципального
образования город Ирбит
                                                             Н.В. Юдин